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Ministerstwo Finansów opublikowało listę przedsiębiorstw, których przychody przekroczyły równowartość 50
mln euro rocznie. W całej Polsce takich firm było w 2020 r. ponad 2600. 46 firm uwzględnionych w
zestawieniu, to firmy z Krakowa, z czego trzy to renomowane krakowskie uczelnie takie jak AGH, UEK czy
politechnika Krakowska.

Prawie połowa krakowskich podmiotów (24), które znalazły się w zestawieniu Ministerstwa Finansów,
stanowią te z polskim kapitałem. 14 firm przekroczyło granicę 1 mld zł przychodów, w tym 2 granicę
10 mld zł. Miasto Kraków konsekwentnie promuje własny potencjał ludzki oraz potencjał ośrodka
akademicko-naukowego, co przynosi wymierne efekty i przyciąga przedsiębiorców. Kraków znalazł się
na 1. miejscu w ogólnopolskim rankingu „Miasta przyjazne dla biznesu 2021” przeprowadzonym przez
magazyn Forbes (w kategorii miast od 300 tys. Do 999 tys. mieszkańców).

W gronie krakowskich płatników CIT, czyli podatku od osób prawnych, liderem jest główna spółka
koncernu Philip Morris - PM Polska Distribution (podatek 159,4 mln zł). Wiceliderem wśród
największych podatników jest INPOST Paczkomaty (przychód 1,1 mld zł, podatek 84 mln złotych).
Trzecie miejsce wśród największych podatników CIT w Krakowie zajęła farmaceutyczna spółka TEVA
Operations Poland (podatek 79,5 mln zł).

Z zestawienia wynika, że firmy z branży IT oraz centra usług dla biznesu nieustanie zwiększają swoje
przychody. Kilka firm krakowskich reprezentujących te sektory, po raz pierwszy znalazło się w
zestawieniu Ministerstwa Finansów. Na liście Ministerstwa znalazły się takie firmy jak: Krakowski
Inkubator Nowych Technologii S.A., Capgemini, State Street Bank, CISCO, EPA Systems, Luxoft
Poland.

Wśród krakowskich podmiotów w zestawieniu znalazły się również krakowskie szkoły wyższe i
szpitale:

Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie (przychód 855,5 mln zł)
Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki (przychód 345,2 mln zł)
Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie (przychód 281,7 mln zł)
Szpital Uniwersytecki w Krakowie (przychód 1 216 mln zł)
Szpital Specjalistyczny im. Ludwika Rydygiera w Krakowie Sp. z o.o. (przychód 466,5 mln zł)
Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II (przychód 434 mln zł)
Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie (przychód 335,2 mln zł)
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